
Projekt 

Zarządu Województwa Opolskiego 

 

 

Uchwała Nr                       2021 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia                         2021 r. 

 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg wojewó dzkich  

 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 1668 ze zm.), art. 6 ust. 2 w związku z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz.U. z 2020 r. poz. 470 ze zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Zalicza się do kategorii dróg wojewódzkich drogę wewnętrzną ul. Łączącą położoną w miejscowości 
Wawelno w gminie Komprachcice, na działce nr 889/424 stanowiącej własność Województwa Opolskiego. 

 
§ 2 

 
 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 
 

§ 3 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 
 
 

§ 4 
 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 
 
 



 
U Z A S A D N I E N I E 

 

Zgodnie z art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 1668 ze zm.) do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy podejmowanie 
uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa do kompetencji sejmiku 
województwa. 

Art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2020 r. poz. 470 ze zm.) 
mówi o tym, iż zaliczenie do kategorii dróg wojewódzkich następuje w drodze uchwały sejmiku województwa 
w porozumieniu z ministrami właściwymi do spraw transportu oraz obrony narodowej.  

Z kolei art. 10 ust. 3 brzmi „Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku 
wyłączenia drogi z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej 
kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego 
roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego”. 

Decyzją Wojewody Opolskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej z dnia 24 listopada 
2020 r. o nr IN.I.7820.22.2020.WP własnością Województwa Opolskiego stała się działka nr 889/424 
stanowiąca dotychczas pas drogi wewnętrznej - ul. Łączącej w miejscowości Wawelno w Gminie 
Komprachcice o długości 200 m. 

Na mocy ww. decyzji ZRID, w wyniku planowanej do realizacji przebudowy obecnego układu 
komunikacyjnego w obrębie dróg wojewódzkich w Wawelnie oraz po wprowadzeniu docelowej organizacji 
ruchu w tym rejonie rozdzielone zostaną kierunki ruchu na odcinku drogi wojewódzkiej nr 429. W przebiegu 
dotychczasowym DW 429 na odcinku od skrzyżowania z DW 435 do skrzyżowania z ul. Łączącą stanie się 
drogą jednokierunkową. Natomiast drugi kierunek ruchu DW 429 dla połączenia z DW 435 zostanie 
poprowadzony dotychczasową drogą wewnętrzną - ul. Łączącą. Takie rozwiązanie wpłynie na poprawę 
bezpieczeństwa ruchu drogowego. Ponadto rozwiązanie to zostało zaaprobowane przez władze Gminy 
Komprachcice. 

Wypełniając zapisy ustawy o drogach publicznych (art. 6 ust. 2) zwrócono się do Ministra 
Infrastruktury oraz Ministra Obrony Narodowej o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie. Zarówno 
Minister Infrastruktury, jak i Minister Obrony Narodowej wyrazili pozytywną opinię co do zaliczenia 
przedmiotowej drogi do kategorii dróg wojewódzkich.  

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


